
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

   

 

РІШЕННЯ 

Про розгляд заяви Товариства з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» про 

встановлення тарифів  на виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з 

постачання  теплової енергії 

 

 

 

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (далі -  виконком селищної ради) розглянувши заяву Товариства з 

обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» про встановлення тарифів  на 

виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з постачання  теплової енергії від 

10.09.2025 року № 70 (далі -  Заява від 10.09.2025) та додані до неї матеріали, встановила 

наступне. 

16.09.2025 року Товариство з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» (далі 

– Заявник) подав до виконкому селищної ради заяву  від 10.09.2025 у якій просить 

розглянути заяву  про встановлення тарифів  на виробництво теплової енергії, теплову 

енергію та послуг з постачання  теплової енергії на період 2025-2026 роки зазначивши у 

заяві від 10.09.2025 розмір тарифу – 5380,90 грн. (з ПДВ). 

 До заяви від 10.09.2025 року Заявник додав документи згідно з переліком на 400 

аркушах. 

Пунктом а) статті 28 Закону України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні» передбачено, що до відання виконавчих органів сільських, 

селищних, міських рад належать власні (самоврядні) повноваження, зокрема: 

2) встановлення в порядку і межах, визначених законодавством, тарифів на теплову 

енергію (у тому числі її виробництво, транспортування та постачання), тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, на інші комунальні 

послуги (крім тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, тарифів на комунальні послуги, які встановлюються Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг), 

побутові, транспортні та інші послуги. 

Преамбулою Закону України «Про теплопостачання» передбачено, що цей Закон 

визначає основні правові, економічні та організаційні засади діяльності на об’єктах сфери 

теплопостачання та регулює відносини, пов’язані з виробництвом, транспортуванням, 

постачанням та використанням теплової енергії з метою забезпечення енергетичної 

безпеки України, підвищення енергоефективності функціонування систем 

теплопостачання, створення і удосконалення ринку теплової енергії та захисту прав 

споживачів та працівників сфери теплопостачання. 

Частиною 3 статті 20 Закону України «Про теплопостачання» передбачено, що 

тарифи на виробництво теплової енергії, у тому числі на теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках та 

установках з використанням альтернативних джерел енергії або альтернативних джерел 

енергії, на транспортування та постачання теплової енергії встановлюються національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 



послуг, та органами місцевого самоврядування у межах повноважень, визначених 

законодавством. 

У заяві від 10.09.2025 заявником зазначено, що він має ліцензію № 1825 від 

13.10.2016, видану Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на здійснення господарської діяльності  (повністю або 

частково) з виробництва   теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, 

когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії, копія якої додана до заяви від 10.09.2025. 

Також, у доданій до заяви від 10.09.2025 Пояснювальній записці щодо техніко-

економічного обґрунтування планових витрат, пов’язаних з виробництвом теплової 

енергії та наданням послуг з постачання теплової енергії Товариства з обмеженою 

відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» заявником зазначено, що «у опалювальному періоді 

2025-2026 підприємство має намір експлуатувати 18 котелень на твердому паливі, а 

саме використовуючи у якості палива гранулу з лушпиння соняшнику». 

Частиною 4, 5, 6 статті 20 Закону України «Про теплопостачання» передбачено, що: 

 тарифи на теплову енергію для суб’єктів господарювання, що здійснюють її 

виробництво на установках з використанням альтернативних джерел енергії, включаючи 

теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки, для потреб 

установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, а також для 

потреб населення встановлюються на рівні 90 відсотків діючого для суб’єкта 

господарювання тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, 

для потреб відповідної категорії споживачів. У разі відсутності для суб’єкта 

господарювання встановленого тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням 

природного газу, для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджету, а також для потреб населення тарифи на теплову енергію 

встановлюються на рівні 90 відсотків середньозваженого тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії споживачів. 

Тарифи на виробництво теплової енергії для потреб установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджету, а також для потреб населення 

визначаються для суб’єктів господарювання, що здійснюють виробництво теплової енергії 

на установках з використанням альтернативних джерел енергії, включаючи 

теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки, як різниця між 

тарифом на теплову енергію, встановленим відповідно до частини четвертої цієї статті, і 

тарифами на транспортування та постачання теплової енергії, що визначаються на рівні 

діючих для суб’єкта господарювання тарифів на транспортування та постачання теплової 

енергії, виробленої з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії 

споживачів. У разі відсутності для суб’єкта господарювання встановлених тарифів на 

транспортування та постачання теплової енергії, виробленої з використанням природного 

газу, для потреб відповідної категорії споживачів тарифи на транспортування та 

постачання теплової енергії визначаються на рівні середньозважених тарифів на 

транспортування та постачання теплової енергії. 

Розрахунок середньозважених тарифів на теплову енергію, вироблену з 

використанням природного газу, для потреб населення, установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджету, здійснюється за адміністративно-

територіальними одиницями (Автономною Республікою Крим, областями, містами 

Києвом чи Севастополем) центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері забезпечення енергетичної ефективності, у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України. 

На офіційному сайті Державного агентства енергоефективності та 

енергозбереження України (посилання на сайт)  

https://saee.gov.ua/diialnist/reiestry/serednozvazheni-taryfy ) опубліковано Середньозважені 

тарифи на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, для подальшого 

встановлення органами місцевого самоврядування тарифів на теплову енергію з 

альтернативних джерел за ІІІ квартал 2025 року станом на 24.09.2025, згідно яких: 

https://saee.gov.ua/diialnist/reiestry/serednozvazheni-taryfy


-  середньозважений тариф на теплову енергію, вироблену з використанням 

природного газу в Одеській області для потреб установ та організації, що фінансуються за 

рахунок державного і місцевих бюджетів становить 3349,85 грн/Гкал (без ПДВ); 

- середньозважений тариф по Україні на транспортування теплової енергії для 

потреб установ та організації, що фінансуються за рахунок державного і місцевих 

бюджетів становить 832,16 грн/Гкал (без ПДВ). 

- середньозважений тариф по Україні на постачання теплової енергії для потреб 

установ та організації, що фінансуються за рахунок державного і місцевих бюджетів 

становить 44,73 грн/Гкал (без ПДВ). 

90 відсотків від середньозваженого тарифу на теплову енергію, вироблену з 

використанням природного газу в Одеській області для потреб установ та організації, що 

фінансуються за рахунок державного і місцевих бюджетів становить 3014, 86 грн 

(3349,85х90:100 = 3014, 86). 

Отже, запропонований заявником у заяві  від 10.09.2025 розмір тарифу  на 

виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з постачання  теплової енергії на 

період 2025-2026 роки – 5380,90 грн. (з ПДВ),  а без ПДВ – 4484,08, значно перевищує 90 

відсотків середньозваженого тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням 

природного газу в Одеській області для потреб установ та організації, що фінансуються за 

рахунок державного і місцевих бюджетів, який складає  - 3014, 86 грн.  

Частиною 11 статті 20 Закону України «Про теплопостачання» передбачено, що для 

встановлення тарифу на теплову енергію, тарифу на виробництво теплової енергії суб’єкт 

господарювання, що здійснює виробництво теплової енергії на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії, включаючи теплоелектроцентралі, 

теплоелектростанції та когенераційні установки, подає органу, уповноваженому 

встановлювати такі тарифи, заяву із зазначенням розміру тарифу, розрахованого 

відповідно до частини четвертої та/або п’ятої цієї статті. 

Враховуючи вищевикладене,  запропонований заявником у заяві  від 10.09.2025 

розмір тарифу  на виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з постачання  

теплової енергії на період 2025-2026 роки – 5380,90 грн. ( з ПДВ)  суперечить та не 

відповідає положенням частини четвертої та/або п’ятої цієї статті 20 Закону України «Про 

теплопостачання», що є мотивованою підставою для  відмови у встановленні тарифу  на 

виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з постачання  теплової енергії на 

період 2025-2026 роки у розмірі  5380,90 грн. ( з ПДВ). 

Пунктом 57 Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання 

гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року 

№ 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні 

послуги», передбачено, що для встановлення одноставкових тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування та постачання ліцензіат подає щороку до 1 липня (крім 

ліцензіатів, що вперше встановлюють тарифи) уповноваженому органові відповідної 

територіальної громади, на території якої ліцензіат провадить (має намір провадити) 

ліцензовану діяльність, у паперовій та електронній формі заяву і розрахунки тарифів на 

планований період за встановленими такими органами формами з відповідними 

розрахунками, підтвердними матеріалами і документами.  

Також пунктом 96 Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання 

гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року 

№ 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні 

послуги», передбачено, що для встановлення одноставкових тарифів на послуги з 

постачання теплової енергії і постачання гарячої води суб’єкт господарювання щороку до 

1 липня (крім суб’єктів господарювання, що вперше встановлюють тарифи) подає 

уповноваженому органові заяву і розрахунки таких тарифів на планований період за 

встановленими такими органами формами з відповідними розрахунками, підтвердними 

матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення таких розрахунків. 



Заявник подав заяву  від 10.09.2025 до виконкому селищної ради - 16.09.2025 року, 

тобто у строк, що сплив для подання таких заяв до 1 липня 2025 року. 

  

Керуючись підпунктом 2 пункту «а» частини 1 статті 28, статтею 40, статтею 52, 

частиною 1, 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частиною 3, 4, 5, 6, 11 статті 20 Закону України «Про теплопостачання», постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу 

до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», Наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

12.09.2018 року №239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, іі виробництво, транспортування 

та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення», розглянувши заяву Товариства з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ 

ПЛЮС» про встановлення тарифів  на виробництво теплової енергії, теплову енергію та 

послуг з постачання  теплової енергії від 10.09.2025 року, виконавчий комітет Саратської 

селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відмовити  Товариству з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС» у 

встановленні тарифу  на виробництво теплової енергії, теплову енергію та послуг з 

постачання  теплової енергії на період 2025-2026 роки у розмірі  5380,90 грн. ( з ПДВ). 

2. Доручити Саратському селищному голові Райчевій В.Д.  довести це рішення до 

відома Товариства з обмеженою відповідальністю «АВКУБІ ПЛЮС». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Саратського селищного 

голову Райчеву В.Д..   

 

 

 

 

Селищний голова                                                                   В.Д. Райчева 

 

         01 жовтня 2025 року  

 

№ 1721 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


